2020年9月23日

各 位

株式会社大和証券グループ本社

株式会社大和総研ホールディングス

株式会社大和総研

株式会社大和総研ビジネス・イノベーション

大和総研グループの組織再編について

大和証券グループでは、株式会社大和総研ホールディングス、株式会社大和総研、株式会社大和総

研ビジネス・イノベーションの 3 社が 2021 年 4 月 1 日を目処に、統合することに関する基本合意書

を締結いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は金融商品取引所が定める適時開示基準に

該当いたしません。

1. 再編の目的

 この組織再編は、大和総研グループのナレッジ・ノウハウを結集させ、「リサーチ」、「コンサルテ

ィング」、「システム」が有機的に連携することで、大和証券グループ及びグループ外のお客様の多様

なニーズに対してスピーディにソリューションを提供できる体制とするとともに、組織運営の効率化

を図ることを目的としております。これにより、大和証券グループが目指すハイブリッド型総合証券

グループとしての「新たな価値」の提供や持続可能な資金循環を生む“大和版 SDGs バリュー・チェ

ーン”の構築に資することができると考えております。

2. 基本合意書の概要

 統合予定日

2021 年 4月 1日

 統合の方式

株式会社大和総研ホールディングスを吸収合併存続会社、株式会社大和総研及び株式会社大和総

研ビジネス・イノベーションを吸収合併消滅会社とする吸収合併方式とする。

 以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社大和証券グループ本社

広報部 山村、上岡、橋本

TEL: 03-5555-1165

E-mail: press@daiwa.co.jp

株式会社大和総研ホールディングス

経営企画部 広報課 田中、石橋、井出

TEL: 03-5620-5429

E-mail: press@dir.co.jp

mailto:press@daiwa.co.jp
mailto:press@dir.co.jp

<大和総研グループ 3 社の概要>

商号
株式会社大和総研

ホールディングス
株式会社大和総研

株式会社大和総研

ビジネス・イノベーション

本社所在地 東京都江東区冬木 15-6 東京都江東区冬木 15-6
東京都江東区永代 1-14-5

永代ダイヤビルディング

代表者 代表取締役社長 中川 雅久 代表取締役社長 中川 雅久 代表取締役社長 中川 雅久

資本金 3,898 百万円 1,000 百万円 3,000 百万円

株主
株式会社大和証券グループ

本社 100％

株式会社大和総研ホールデ

ィングス 100%

株式会社大和総研ホールデ

ィングス 100%